Secretaria [t/unicipal
de Administração

PREFEMJRA DE

MÃE DO RIO
Ofício No 01712A24 SEMAD Mãe do Rio, 05 de janeiro de 2024

Ao llmo. Senhor
Aldecir Pereira
Departamento de Licitação

Sirvo-me do presente para solicitar a contratação de CURSO gÁStCO Oe

CAPACTTAÇÃO SOBRE A NOVA LEr DE LTCTTAÇÕES E CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES A PREFEITURA E FUNDOS

MUNIÇIPAIS DE MÃE DO RIO - PARA.

DA JUSTIFICATIVA

\-, A prestação deste serviço de assessoria, de natureza singular e especializada

para esse novo processo das difierenças entre a Nova Lei de Licitaçôes e Contratos

Administrativos, Lei no 14.13312021 e a antiga Lei de Licitações e Contratos Administrativos,

Lei no8.666/93.

TEMAS DO CURSO BÁSICO DE CAPACTTAçÃO SOBRE A NOVA LEr DE LTCTTAçÕES

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

I - Princípios que regem as Licitaçôes e Contratos Administrativos, de acordo com a Nova
Lei;

ll - Diferenças entre a Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei no

14.13312021 e a antiga Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei no8.6ô6/93.

lll - lmplantação e regulamentação da nova lei no município: mmo deve ser implantada e
\-' como deve ser regulamentada?

lV - Principais temas quê devem ser regulamentados;

V - Planejamento;

Vl - Modalidades de Licitação;

Vll- Dispensas e inexigibilidade de Licitação; e

Vlll - Contratos Administrativos.

cuRso BÁsrco DE cAPAcTTAÇÃo PARAATE DEZ PESSOAS: R$ 10.000,00 (DEZ MrL

REAIS) - Total de 4 dias

CONSULTORIA: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) - Total de 1 dia

':ix':lí#l?:"r#8ffiâffi
Complexo Administrativo, no 998 -Sanlo Antônio

ô8.675-000 - Mãe do Rio, Pará.
CNPJ : 05. 3€3.023/0001 -84

E-mail: prcfeitu ramaedorio@hotmail.com

Secretaria Municipal
de Administração

TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

PREFEMJRA DE

MAE DO RIO

FORMA DE PAGAMENTO:

1 - R$ 4.000,00 (QUATRO MtL REATS) LíOU|DOS ANTES DOEVENTO;

2 - R$ 4.000,00 {QUATRO MtL REATS) LíOUIDOS ApÓS O FTNAL DO EVENTO;

3 - R$ 4.000,00 (ouATRO MrL REA|S) LíQUTDOS APOS A SEMANA DE CONSULTORTA.

Da Dotacão Orcamentária

Ficha única.

Atenciosamente,

Mela
Decreto

§eçrçtárc de

-::ff[i##:1?x8ffitr Complexo Administrativo, no gg8 -Santo Antônio
§8.675-000 - Mãe do Rio, pará.

CNPJ: 05.363"023/0001 -84
E-mail: prefieituramaedorio@hotmail.com

		2024-01-23T12:56:09-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268